
ＪＡさが農ま発第 12 号 

令 和 8 年 1 月 2 6 日 

第51回衆議院議員総選挙 

関 係 者 各 位 様 

2026年さが農業まつり運営委員会 

委 員 長  大 島  信 之 

 （ 公 印 省 略 ）  

2026年さが農業まつりでの選挙活動の自粛について（協力依頼） 

謹啓 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 ＪＡ事業につきましては、平素より別格のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。 

 さて、皆さま方におかれましては、1月27日に公示される第51回衆議院議員総

選挙においては各所で支持拡大・支援拡大等に取り組まれることと思います。 

 一方、本運営委員会では、佐賀県農業の取組紹介や県産農畜産物の販売など関連

イベントを通じて、地域住民や消費者に佐賀農業の豊さ、楽しさを実感いただく 

ことを目的に、みだしのイベントを開催することとしています。 

 つきましては、本イベントを円滑に遂行し、来場予定者の快適な参観を確保する

ため、本イベント内における選挙活動の自粛にご協力いただきますよう、お願い 

申し上げます。 

敬白 
記 

１．農業まつり開催概要 

 （１）期間  令和8年1月29日(木)～2月1日(日) 各日9:00～16:00 

 （２）場所  佐賀空港東側 農業まつり特設会場 
 

２．依頼内容  農業まつり会場および近隣での選挙活動の自粛 
 

３．背景など 

 （１）本イベントを実施するにあたり、誘導ルートの選定、交通誘導員の配置等

を行うことで、アクセスの確保による空港利用者の利便性確保、渋滞緩和に

よる近隣住民の環境改善に努めています。 

 （２）選挙活動の実施により、一定数の来場者集中及び交通環境の悪化が想定  

されるため、立候補予定者への自粛を呼びかけているところです。 

 以  上 

 

 

 

【お問合せ】 

 2026年さが農業まつり運営委員会 事務局 

（ ＪＡさが総務部 総務広報課 担当：安永 ） 

会期内特設ＴＥＬ：070-7426-3742 


